
Uchwała NR  XXXVII / 206 /21 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 30 listopada 2021r.  

 

w sprawie: nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Gryfów Śląski 

   a Gminą Otmuchów. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. 

Dz.U. 2021 r. poz. 1372 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Gmina Gryfów Śląski nawiązuje współpracę partnerską z Gminą Otmuchów. 

§ 2. Współpraca obejmować będzie następujące dziedziny: 

1) Kulturę 

2) Edukację, sport i turystykę 

3) Ochronę zabytków 

4) Gospodarkę 

5) Sprawy samorządowe i społeczne. 

§ 3. Zakres współpracy zostanie określony w umowie o partnerstwie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 

12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym należy do wyłącznej właściwości rady 

gminy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Otmuchów wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w trakcie spotkania z Burmistrzem Gryfowa Śląskiego i Przewodniczącym Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski w dniu 12 września 2021 r. wyraził wolę nawiązania partnerskiej 

współpracy między gminami, stwierdzając że współpraca ta sprzyjać będzie rozwojowi obu gmin 

w zakresie m.in. turystyki, promocji, kultury, jak też rozwojowi gospodarczemu regionu. 

Gmina Otmuchów jest położona na Przedgórzu Sudeckim, w Obniżeniu Otmuchowskim w 

południowozachodniej części województwa opolskiego nad Nysą Kłodzką między sztucznymi 

zbiornikami wodnymi Jeziorem Otmuchowskim i Nyskim, przy drodze krajowej nr 46 Kłodzko 

- Nysa - Kędzierzyn Koźle - Gliwice. Od północy graniczy z gminą Kamienniki Pakosławice, od 

zachodu z gminą Paczków, a od wschodu z gminami Nysa i Głuchołazy. Południowa granica jest 

granicą Państwową z Czechami. 

Prawa miejskie Otmuchów otrzymał z rąk biskupa Przecława z Pogorzeli w roku 1347. 

Gmina zajmuje obszar 187 km2, z czego 49 km2 znajduje się w granicach administracyjnych 

miasta, na terenie którego położone jest Jezioro Otmuchowskie dzielące gminę na część północną 

i południową. Ma 28 sołectw, w których działa 24 Koła Gospodyń Wiejskich. Liczy około 13,5 

tysiąca mieszkańców, w tym miasto około 6,5 tysiąca. Gmina Otmuchów posiada 16 jednostek 

organizacyjnych w tym między innymi Gospodarstwo Komunalne w Otmuchowie, Miejsko-

Gminny Dom Kultury w Otmuchowie przy którym działa orkiestra dęta „OTMUCHÓW”, Dom 

Kultury ZAMEK w Otmuchowie oraz 10 placówek szkolnych i przedszkoli. 

Gmina Otmuchów wyróżnia się znaczącymi walorami przyrodniczo-krajobrazowymi, które 

zawdzięcza zróżnicowanej rzeźbie terenu, rozległemu akwenowi wodnemu -Jezioro 

Otmuchowskie, oraz bliskiemu sąsiedztwu Kotliny Kłodzkiej i Sudetów. Należy do jednego z 

najpiękniejszych miast Śląska Opolskiego. 

Z uwagi na posiadane warunki glebowo-klimatyczne teren gminy Otmuchów jest intensywnie 

użytkowany rolniczo. Użytki rolne zajmują 13095 ha tj. aż 70,7% ogólnej powierzchni gminy. 

Grunty orne (łącznie z sadami) zajmują 12309 ha, co stanowi 93,99% użytków rolnych. 

Działalność produkcyjna w obrębie gminy bazuje przede wszystkim na przemyśle rolno-

spożywczym i wydobywczym. Ważną gałąź gospodarki stanowi również turystyka. 

Gmina może poszczycić się ciekawymi zabytkami. Na jej terenie znajdują się: XIII wieczny 

zamek biskupi, pałac barokowy - dolny, ratusz miejski z unikatowym zegarem słonecznym, mury 



obronne, a także barokowy kościół pod wezwaniem Św. Mikołaja i Franciszka Ksawerego oraz 

kościół pw. Św. Anny, kaplica Św. Krzyża i Kolumna Maryjna. 

Dobre warunki glebowe i klimatyczne sprzyjają rozwojowi przemysłu cukrowniczego, któremu 

podporządkowana została produkcja roślinna w tym buraków cukrowych. Natomiast 

występowanie na terenie gminy złóż surowców mineralnych przyczyniło się do rozwoju 

przemysłu wydobywczego. Znaczącym zakładem produkcyjnym jest Zakład Przemysłu 

Cukierniczego „Otmuchów” S.A. 

Powyższe walory Gminy Otmuchów wskazują, że obszarów w zakresie których można prowadzić 

współprace jest dużo m.in. w zakresie: 

- ochrony zabytków poprzez współpracę z Towarzystwem Miłośników Gryfowa Śląskiego, 

- funkcjonowania PSZOK poprzez ZBGKiM, 

- budowy ścieżek turystycznych i uprawiania sportów wodnych, 

- kultury poprzez współpracę  Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury z Domem Kultury „ Zamek 

w Otmuchowie i wiele innych. 

 


